Stand: 01. Oktober 2010 / DEUTSCH

L
Z
I
O
)]
<
=
)]
<L
o
LL

-
o
L
O
o0

Bedienungsanleitung

Bedienungsanleitung und Sicherheitshinweise

lesen und beachten!
Technische Anderungen vorbehalten!

C€

\V 9-9L1198¥TL (0) E¥00 Xed t-7951L 682 (0) £#00 Xed
0-9LL198¥ZL (0) €00 I3L 0-T9S1L 68ZL (0) E¥00 |SL

g 613q|ssN|Y2S ‘UBYIYS2UD 0L LP-Y v zie|dpie ‘Yyoe|seH 0/ Lv-v

Hqwo JawnH Hquwo iagnyuabioyds

NINIHJOSYW-NNYWZT10H NINIHOSYW-NNYWZTOH




VORWORT

Sehr geehrter Kunde!

Diese Bedienungsanleitung enthéalt Informationen und wichtige Hin-
weise zur Inbetriebnahme und Handhabung der Bohr- und Frasma-
schine BF20V.

Die Bedienungsanleitung ist Bestandteil der Maschine und darf nicht
entfernt werden. Bewahren Sie sie fur spatere Zwecke auf und legen
Sie diese Anleitung der Maschine bei, wenn sie an Dritte weitergege-
ben wird!

Bitte beachten Sie die Sicherheitshinweise!

D:ﬂ Lesen Sie vor Inbetriebnahme diese Anleitung aufmerksam durch.
Der sachgemalRe Umgang wird lhnen dadurch erleichtert, Missver-

standnissen und etwaigen Schéaden wird vorgebeugt.

Durch die standige Weiterentwicklung unserer Produkte kénnen Ab-
bildungen und Inhalte geringfligig abweichen. Sollten Sie Fehler fest-
stellen, informieren Sie uns bitte.

Technische Anderungen vorbehalten!

Kundendienstadressen

HOLZMANN MASCHINEN
Schoérgenhuber GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4

Tel 0043 (0) 7289 71562 - 0
Fax 0043 (0) 7289 71562 - 4

HOLZMANN MASCHINEN
Humer GmbH

A-4710 Grieskirchen, Schlusslberg 8
Tel 0043 (0) 7248 61116 - 0
Fax 0043 (0) 7248 61116 — 6

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at
Bedienungsanleitung BF 20V




INHALTSVERZEICHNIS

1 TECHNIK 4
1.1 Komponenten und Bedienelemente ... ... 4
2 =T T o =T i 1= 10 = 1 = o P 6

2 SICHERHEITSHINWEISE 7

3 MONTAGE 8

Montage der BF 20V auf eine Unterlage™: ... i 9

4 BETRIEB 10
4.1 GetriebeKopt SCRWENKEN . ... e e e et e 10
4.2 Drehzahl einstellen. .. ... e et 10
4.3 Bohrfutter Z AU NanmME . ... e e 11
A4 EIN-ZAUS/NOT AU ittt e ettt et ettt et et et e et e et eaneeaneeaneeanes 11

5 ELEKTRIK 12

Verlangerungskabel . ... .. 12
L IS T = 1 = 1 = [ 12
5.2 Sicherung /Z Anschlusskabel ... e 13

6 WARTUNG 13
6.1 vor jeder Inbetriebnahme ... e, 13
6.2 nach jeder Inbetriebnahme ... 13
6.3 FUNrungen NacChJUSTHIEIrEN ...ttt e e ea e aaneeaaas 14

7 FEHLERBEHEBUNG 15

8 ERSATZTEILE 16
8.l GetriEb e KO . .. e 16
8.2 Saule / Kreuztisch /7 Grundplatte ... e 19
8.3 BeAiENKONSOIE ...t 22

9 KONFORMITATSERKLARUNG 24

10 PRODUKTBEOBACHTUNG 25

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



1 TECHNIK

TECHNIK

1.1 Komponenten

und Bedienelemente

14 13
15
12
11
16
17 10
18
19 9
1
8
2
2
3
4 3
5 5a
6 7
1 Kreuztisch mit T-Nuten T-NutengrofRe 12mm
2 Handrad X-Achse Bewegt Kreuztisch links-rechts
3 Endanschlag links/rechts Verstellbar mit Inbusschlussel
4 Messskala X-Achse 230mm links/rechts von zentriertem Nullpunkt
5 2x Fixierhebel X-Achse Fixiert Kreuztisch in X-Achse
5a 2x Fixierhebel Y-Achse Fixiert Kreuztisch in Y-Achse
6 Handrad Y-Achse Bewegt Kreuztisch in die Tiefe, nach vorne/hinten
Messanzeige Genau zentriert platziert
Bohrsaule Mit Schwalbenschwanzfiihrung
9 Dreiarm Zum Zustellen bei Bohren
10 Fixierhandrad Zur Fixierung des Dreiarmhebels in gewéhlter Stellung
11 Schalthandrad Getriebe Zur Einstellung des Getriebegeschwindigkeit H/L
12 Fixerhebel Getriebekopf Fixiert Getriebekopf in gewéahlter Hohe
13 Handrad Getriebekopf Zur Hoéhenverstellung des Getriebekopfes
14 Abdeckkappe Bohrspindel Sicherheitsvorrichtung! Nur zum Nachfetten entfernen
15 Bedienkonsole Anzeige, Links/Rechtslauf, EIN/AUS, Drehzahlregler

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



TECHNIK

16 Digitale Bohrtiefenanzeige EIN, AUS, Abnullfunktion, Digitalanzeige
17 Fixierhebel Spindel Fixieren bei Bohreraufnahmewechsel

18 Handrad Feinzustellung FUr genaue Zustellung bei Frasarbeiten
19 Pinole/Spindel MK2 , fur MK2/B16 Bohrfutter

BEDIENKONSOLE BF 20V

20 Digitalanzeige Zeigt Drehzahl etc ...
Grun = Ein
21 EIN/AUS/NOTAUS Rot= Aus
Schalter
NOTAUS=gelbe Kappe
Je nach gewahltem
Getriebegang H bzw. L
25 Stufer_ﬂose_r Geschwin- L: 50-1025 U/Min
digkeitsregler .
H: 100-2050 U/Min
Stufenlos!
F= Forward
23 Schalter LINKS/RECHTS 0= Aus
Lauf
R= Reverse
Bohrtiefenanzeige BF 20V
o4 OFF/ AUS Schaltet Bohrtiefenan-

zeige aus

25 Umschalttaste inch/mm

Schaltet die Messeinheit
um zwischen Inch und
Millimeter

Wenn Bohrtiefenanzeige
ausgeschaltet, schaltet
diese Taste die Anzeige

26 ON/O ein.
Bei eingeschalteter
Anzeige dient diese
Taste als Abnullfunktion
27 ScrollUp Blattert nach Oben
28 ScrollDown Blattert nach unten

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



TECHNIK

1.2 Technische Daten

Max. Bohrleistung g 16mm
Max. Fingerfraserdurchmesser 20mm
Max. Planfraserdurchmesser 63mm
Spindelaufnahme MK2
Spindelhub 50mm
Getriebekopf drehbar -90° - +90°
Anzahl Spindelgeschwindigkeiten variabel
Spindeldrehzahl 50-2250 U/min
X-Achs Hub / Querhub 280mm
Y-Achs Hub / Tiefenhub 175mm
Ho6henhub 380mm
Abmessungen Arbeitstisch 500x180mm
Anzahl T-Nuten 3

Breite T-Nuten 12mm
Motor (51) 0.75 kW /1.0 PS (S6) 1.05kW / 1.4 PS
Netzspezifikation 220V/50Hz
Gesamthoéhe Maschine 930mm
Distanz Séule zu Spindel 200mm
Nettogewicht 103kg

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



SICHERHEITSHINWEISE

2 SICHERHEITSHINWEISE

Zur Vermeidung von Fehlfunktionen, Schaden und gesundheitlichen
Beeintrachtigungen sind folgende Hinweise UNBEDINGT zu beachten:

Arbeitsbereich sauber und gut beleuchtet halten!

Die Maschine nicht im Freien verwenden!

Die Maschine zum Untergrund fixieren!

Werkstick mit geeignetem Werkzeug zu Kreuztisch fixieren!

Bei Mudigkeit oder Unkonzentriertheit nicht an der Maschine
arbeiten! Minimieren Sie Ablenkungen und Stérquellen in der Ar-
beitsumgebung.

Maschine nicht in explosiven Atmospharen und nicht in der Nahe
von explosiven Flussigkeiten, Gasen oder Stauben betreiben!

(m Unbefugte und nicht eingeschulte Personen sind von der laufenden
@..’ Maschine fern zu halten!

Wenn Sie an der Maschine arbeiten, tragen Sie keinen lockeren
Schmuck, weite Kleidung, Krawatten oder langes, offenes Haar.
Lose Objekte kénnen sich in der rotierenden Spindel verfangen und

zu schwersten Verletzungen fuhren!

‘\'@@‘r’ Bei Arbeiten an der Maschine geeignete Schutzausrustung
U (Schutzbrille, Schutzhandschuhe, ...) tragen!

Vor Wartungsarbeiten oder Werkzeugwechsel ist die Maschine von
der Stromversorgung zu trennen!

Verwenden Sie das Netzkabel nie zum Transport oder zur
Manipulation der Maschine!

+ Reparaturen nur durch den Fachmann durchfuhren lassen!
+ Zubehor: Verwenden Sie nur von HOLZMANN empfohlenes Zubehor!

+ Wenden Sie sich bei Fragen und Problemen an unsere
Kundenbetreuung.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at
Bedienungsanleitung BF 20V




MONTAGE

Transportieren Sie die Maschine zum Arbeitsort

Offnen Sie behutsam die Kiste und priifen Sie
auf:

LIEFERUMFANG: Zubehoérbox, 4 Schrauben mit Bei-
legscheiben, Anleitung;

Lieferumfang Zubehdrbox: Bohrfutteraufnahme
MK2/B16, Spannschlissel, 2x Schraubenzieher,
Olpistole, 2x Handgriff fur Handrad, Anzugspin-
del MK2/M10, 2x Schrau-
be/Mutter/Beilagscheibe, Inbusschlisselset;

Die Maschine war flur den Transport zur Unterplatte
befestigt. Losen Sie die Befestigungsschrauben mit
einem Gabelschlissel.

Haben Sie das optionale Untergestell BF2025ST
zur BF 20V auch erworben, so positionieren Sie
bitte dieses am geplanten Arbeitsplatz. *

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V




MONTAGE

2 Personen! Heben nun die BF 20V auf die Unterlage Fixieren Sie die BF 20V mittels den 4 beigeleg-
(hier im Foto auf Untergestell). Gehen Sie sicher, dass | ten Bolzenschrauben zum Untergrund. Bohrun-

der Kreuztisch fixiert ist mit Fixierhebeln 5 sowie 5a. gen Untergrund sind ggf. SELBST vorzuberei-
ten.

Montieren Sie die Handgriffe auf die Handréder links/rechts fur X-Vorschub. Entfernen Sie abschlieRend
die Schutzabdeckung am Kreuztisch, reinigen Sie die Maschine mit mildem Reinigungsmittel.

Montage der BF 20V auf eine Unterlage™:

e Die Unterlage, zB massive, schwingungs-
arme Werkbank, muss mit 4 Bohrungen
vorbereitet werden.

e Dimensionszeichnungen siehe Skizze links

13.5 222

20

340

250

220

12.5

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at
Bedienungsanleitung BF 20V




BETRIEB

4 BETRIEB

Allgemeiner TIPP: Samtliche Bohr- und Frasarbeiten sollten mdglichst nahe am Getriebekopf aus-
gefuhrt werden, das erhdht die Prazision!

Oder anders ausgedriickt, Die Spindel Uber volle 38cm zustellen ist zwar méglich aber im Sinne
der Préazision sollten Sie stattdessen den gesamten Getriebekopf mit Handrad (13) um 30cm sen-
ken, und nur mehr die restlichen 8cm mit Dreiarmhebel zustellen.

4.1 Getriebekopf schwenken

Sie kdnnen den Getriebekopf links/rechts
um bis zu 90° schwenken.

90° z.B. fur Arbeiten fur stirnseitiges Bohren
von Léchern in Werkstiicke.

Losen Sie die Fixiermuttern N

Schwenken Sie den Getriebekopf bis Sie den
gewilnschten Winkel, ablesbar bei Skala O,
erreicht haben.

Fixieren Sie die zwei Fixiermuttern N.

Diese Einstellung sollte, wenn mdaglich von 2
Personen gemeinsam durchgefuhrt werden.

4.2 Drehzahl einstellen

Es gibt prinzipiell 2 Getriebestufen/ welche
Sie mit dem Drehschalter P wahlen kénnen.

ACHTUNG!!! Umschalten nur nach Spindel-
stillstand!

Innerhalb jeder Getriebestufe ist die Dreh-
zahl stufenlos regelbar.

SPINDLE SPEED (V/min

‘ 50-1125 w 100-2250|

Sie kdnnen die Drehzahl an der LED Anzeige
auf der Bedienkonsole ablesen.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Seite 10
Bedienungsanleitung BF 20V




BETRIEB

Anzugspindel MK2/M10 montieren:

Das Anzugsgewinde D ist mit einem Gegengewinde gesichert
Nehmen Sie die Spindelabdeckung ab.
Fixieren Sie mit einem Gabelschlussel das Gegengewinde bei A

Ldsen Sie Gewinde bei C, indem Sie mit einem Gabelschlissel 2-3 volle Umdrehungen bei
C gegen den Uhrzeigersinn drehen.

Jetzt ist Spindel D in C frei drehbar! FUhren Sie die Spindelaufnahme B ein und ziehen
Sie diese durch D an so fest wie maglich.

Nun fixieren Sie wieder A und ziehen C in Uhrzeigersinn fest an.
Die Anzugspindel MK2/M10 ist montiert!
Auf diese kdnnen Sie das Bohrfutter MK2/B16 aufsetzen.

ACHTUNG: Vor jedem Wechsel Anzugspindel / Bohrfutter ist diese, insbesondere die
MK2 Aufnahme, zu reinigen!

4.4 EIN-ZAUS/NOTAUS

EINSCHALTEN: Maschine an Stromnetz angeschlossen
Links-/Rechtslauf Schalter auf Position O
Notaus-Kappe 6ffnen

Grune Ein-Taste betéatigen

AUSSCHALTEN: Mit Roter AUS (O) Taste

NOTAUS: Kappe hat bei Betrieb aufzuliegen. Durch Druck des Roten NOTAUS wird der (O)
Schalter betatigt. Die Kappe stellt eine Sicherheitseinrichtung dar, die Demontage der Kappe
ist daher verboten.

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Seite 11

Bedienungsanleitung BF 20V




ELEKTRIK

A WARNUNG

Samtliche elektrische Anschlisse sowie Einstellungen nur durch
einen qualifizierten Elektrofachmann!!!

A ACHTUNG

Bei Arbeiten an einer nicht geerdeten Maschine:
Schwere Verletzungen durch Stromschlag im Falle einer Fehlfunktion mdglich!
Daher gilt: Maschine muss geerdet sein und an einer geerdeten Steckdose betrieben werden

" Der elektrische Anschluss der Maschine ist fur den Betrieb an einer geerdeten Steckdo-
se vorbereitet!

" Bei einem mitgeliefertem Stecker (nicht Standard) darf dieser nur mit einer fachge-
recht montierten und geerdeten Steckdose verbunden werden!

. Der mitgelieferte Stecker darf nicht verandert werden. Sollte der Stecker nicht passen

oder defekt sein, darf nur ein qualifizierter Elektrotechniker diesen Stecker modifizieren
bzw. erneuern!

" Im Falle einer Reparatur oder eines Austausches darf der Erdungsleiter nicht an eine
unter Spannung stehende Dose angeschlossen werden!

" Uberpriifen Sie mit einem qualifizierten Elektriker oder Servicetechniker, dass die Er-
dungsanweisungen verstanden wurden und die Maschine geerdet ist!

" Ein beschadigtes Kabel ist umgehend zu erneuern!

Verlangerungskabel

- . . . U1 Filt
Uberzeugen Sie sich, dass das Verlangerungskabel in gu- N : e;UT b
tem Zustand und fur die Leistungsuibertragung geeignet L 23 010
ist. Ein unterdimensioniertes Kabel verringert die Leis- A N
tungsibertragung und erwarmt sich stark. P 3 ,
» @; ? RiFsuitch
5.1 Schalttafel Linied 7 imwwl DBOORE
Suitch 0 1/2speed Magnetic F I
Motor M: DC-Motor, Type 93ZYTO005, 5600rpm, 2.7A, e sitch M
750W, 230V " o lo
Vergewissern Sie sich dass alle 2 Phasen (L, N) ange- Induction
schlossen sind. FUH head 10 d g
Sollte dies NICHT der Fall sein: “7D U2
Lauft der Motor innerhalb kiurzester Zeit (3-5 Min.) heil3 LPEN Readout 5 1l | i
Bringt der Motor keine Leistung und lauft nicht leise. |
Ein falscher Anschluss an das Stromnetz hat das Erlo- L6 @)
schen samtlicher Gewahrleistungs- sowie Schadener- Adistatleresisr 2
satzanspriuche ggi. HOLZMANN MASCHINEN zur Folge. 3
Rf Speed control board
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



ELEKTRIK /7 WARTUNG

5.2 Sicherung /7 Anschlusskabel

Das Anschlusskabel befindet sich auf der Riuckseite der Bedien-
konsole

Die Sicherung befindet sich dartber.
Sicherung ist 8A.

Zum Sicherungwechsel gegen UZS drehen und entnehmen,
neue Sicherung einstecken und im UZS drehen.

6 WARTUNG

Die Maschine ist wartungsarm und erfordert nur geringe Wartungstatigkeiten.

.f Bei jeder Wartungstatigkeit gilt
= Trennen sie die Maschine vom Versorgungsnetz

6.1 vor jeder Inbetriebnahme

1. Getriebe auf ausreichende Fettung kontrollieren. Das Getriebe
muss periodisch nachgefettet werden.

2. Uberprufung auf auRergewodhnliche Gerausche oder Vibrationen

3. Vergewissern sie sich, dass alle Schrauben ordnungsgemal fest-
gezogen sind.

4. Olen Sie alle Schwalbenschwanzfiihrungen vor jeder Inbetrieb-
nahme leicht ein.

5. Uberprufen Sie mit einem Testlauf die Funktionstiichtigkeit des
NOTAUS-Schalters

6.2 nach jeder Inbetriebnahme

1. Maschine und Zubeh6r mit einem milden Reinigungsmittel und ei-
nem Lappen sorgfaltig von Metallspanen und reinigen. Wischen
Sie Metallspane nicht per Hand weg — Verletzungsgefahr!

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Seite 13
Bedienungsanleitung BF 20V




ELEKTRIK /7 WARTUNG

6.3 Fuhrungen nachjustieren
Durch die Beanspruchung wird sich mit Verlauf der Zeit die Ubersetzung zwischen Vorschub-
handradern und Kreuztischfilhrung etwas abnitzen. Das macht sich durch leichtes Spiel beim

Handrad bemerkbar.
Sie kdnnen dies kompensieren:

Flr Querhub: Justierschraube A

Far Tiefenhub: Justierschraube C

Fur Vertikalhub: Justierschraube C

g
s

>l

i

\

TETTLe DR N

)

Seite 14

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



FEHLERBEHEBUNG

7 FEHLERBEHEBUNG

+ Die Beseitigung von Defekten erledigt Ihr Fachhandler.
+ Reparaturtatigkeiten dirfen nur von Fachpersonal

durchgefuhrt werden!

Bevor Sie die Arbeit zur Beseitigung von Defekten beginnen,
trennen Sie die Maschine von der Stromversorgung.

Fehler

Motor lauft nicht

Mogliche Ursache

1.Netzanschluss inkor-
rekt

Behebung

Von Fachmann uberprifen lassen

2. Schalter defekt

Austausch

3. Sicherung defekt

Austausch (8A)

4. Motor defekt

Austausch

Motor bringt keine Leistung, Mo-
tor lauft nach Einschalten in 3-4
Minuten heil3

Eine Phase versorgt den
Motor nicht korrekt, zu
hoher Widerstand bzw.
inkorrekter Anschluss

SOFORT abschalten. Von Elektro-
fachmann Uberprifen lassen.

Ungewohnliches Betriebsge-
rdusch

Anzugspindel defor-
miert

Eine Phase lauft nicht
richtig

Austausch

SOFORT abschalten. Von Fach-
mann Uberprifen lassen

Bohrloch ist dezentriert, Bohr-
futter eiert

Bohrer zu stumpf fur
Material

Scharfen, Wechsel

Zu hohe Drehzahl reduzieren
Aufnahme verunreinigt reinigen
Bohrer nicht korrekt Uberpriifen
eingespannt

Bohrfutter lose in Auf- festziehen
nahme

Kugellager ausgeleiert Wechsel

Bit dreht fehlerhaft bzw. stoppt

Zu schnelle Zustellung

Zustellungsgeschwindigkeit redu-
zieren

Bohrfutter schwer zu befestigen
bzw. zu I6sen

Verunreinigung

Reinigen

Bohrer raucht

Falsches Verhéltnis Ge-
schwindigkeit/ Material

Zu hohe Geschwindigkeit, Redu-
Zieren!

Schmiermittel verwenden

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Seite 15

Bedienungsanleitung BF 20V




ERSATZTEILE

8 ERSATZTEILE

8.1 Getriebekopf

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Seite 16
Bedienungsanleitung BF 20V




ERSATZTEILE

Mo. Parts No. Description Specification Qty
1 201 Positicn Washer 1
2 202 Bush 1
3 203 Spring 2.5x28x100 1
4 204 Snap Ring D45 1
5 205 Bearing 6209 1
G 206 Gears 60/70T 1
7 207 Bearing 7007 1
8 208 Snap Ring T 15 1
9 209 Gears 37T 1
10 210 Snap Ring @32 2
11 211 Bearing G002 2
12 212 Shafting Gear 42/62T 1
13 213 Shaft 1
14 214 Key 5X50 1
15 215 Key Chx12 1
16 216 Fark 1
17 217 Fork Arm 1
18 218 Sel Screw S5x8 1
149 219 Drawbar Cover 1
20 220 Motor Cover 1
21 221 Motar 91ZYT005 1
22 222 Washer M8 G
23 223 Washer P G
24 224 Screw MG 14 G
25 226 Spring Washer MG i
26 227 Motor Plate 1
27 228 Screw MBEx12 5]
28 229 2nap Ring M0 1
29 230 Gear 25T 1
30 231 Key C4X6 1
) 232 Lahel 1
32 233 Screw M 36 2
33 234 Digital Scale 1
34 235 Base 1
35 236 Lacking Lever MBa2 0 1
36 237 Brass Pin 1
a7 238 Mil Head 1
38 239 Flate for Head 1
39 240 Screw M8 5]
40 241 Knob 1
41 242 Set Screw M 56 1

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Seite 17

Bedienungsanleitung BF 20V



ERSATZTEILE

Mao. Parts No. Description Specification Qty
42 243 Spring FPiece 2
43 244 Dial 1
44 245 Worm Shaft 1
45 246 Spindle 1
46 247 Ring 1
47 248 Bearing 2
48 249 Sleeve 1
49 250 Rubber Ring 58x2.65 1
50 251 Adjusted Nut 1
51 252 Brass Fin Bdx20 4
52 253 Sel Screw MEX 12 4
53 254 Fin ABx30 1
54 255 Handle 3
55 256 Knob 1
56 257 Base 1
57 258 Dial 1
58 259 Spring 1.2x12x2 .5 1
59 260 Screw M4 x40 3
&0 261 Flange 1
61 262 Washer 1
6.2 263 Worm Gear 1
63 264 Key 412 1
G4 265 Gear Shaft 1
65 266 Screw MEx 20 1
66 267 H/L Speed Indication Label 1
67 268 Sel Screw M Ex8 1
68 2649 Spring 0.8x5x25 1
649 270 Ball D65 1
70 271 Knob 1
71 272 Set Screw Mbx 16 1
72 273 H/L Speed Label 1
73 274 Flange 1
74 275 Fark Shaft 1
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



ERSATZTEILE

E
H
H
11
1
&
E

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Seite 19
Bedienungsanleitung BF 20V




ERSATZTEILE

No. Parts No Description Specification Qty
g8 1 Vertical Slide 1
89 2 Screw MEx16 2
80 3 Washer 2
91 L] Spring Washer 8 3]
92 5 Screw MBx25 2
93 B Screw M12x40 1
94 7 Spring Washer 12 5
95 8 T-MNut 12 1
96 9 Bolt M10x60 1
a7 10 Washer M10 1
98 11 Spring Washer W10 1
99 12 Mut W10 1
100 13 Block 1
101 14 Brass Pin DEx10 5
102 15 Locking Lever MEBx16 5
103 16 Gib Screw Ma 1
104 17 Gib 1
105 18 Angie Indication Label 1
106 19 Screw Mbx10 12
107 20 Dust Cover 120x400mm 1
108 21 Mut M5 2
109 22 Connect Rib 1
110 23 Dust Cover 1
111 24 Connect Rib 1
112 25 Mut M16x1.5 2
113 26 Bearing 51203 1
114 27 Gear 26T 1
115 28 Key 4x16 2
116 29 Verical Leadscrew 1
117 30 Mut 1
118 31 Washer M5 4
1149 32 Cover 1
120 33 Screw Max20 4
121 34 Bracket 1
122 35 Flange 1
123 36 Screw Mox12 7
124 37 Dial 1
125 38 Spring Piece 4
126 39 Handwheel 1
127 40 Locking Nut Mg 4
128 41 Handle M10x80 1

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Seite 20

Bedienungsanleitung BF 20V



MANN. ERSATZTEILE

= \e“‘\

0 <

-3 4
No. Parts No. Description Specification Qty
129 42 Bearing 60 2
130 43 Shaft 1
131 44 Key 4x12 2
132 45 Bearing Housing 1
133 46 Bush ©14 45"steel 1
134 47 Gear 26T 1
135 48 Column 1
136 49 Label Abx25 1
137 50 Pin MEx16 10
138 51 Screw M6Ex14 1
139 52 Left Bracket 1
140 54 Working Table 1
141 55 Plug 1
142 56 Right Bracket 1
143 57 Handle MBxB3 3
144 58 Handwheel 3
145 59 Dial 3
146 60 Bearing 51200 3
147 61 Screw MEx10 2
148 62 Bush ©15 45"steel 2
149 B3 T-Nut 1
150 64 Scale 1
151 65 Longitudinal Leadscrew 1
152 66 Longitudinal Nut 1
153 67 Adjusted Screw Mdx20 4
154 68 Cross Slide 1
1585 69 Position Block 1
166 70 Cross Gib 1
157 71 Cross Nut 1
158 72 Longitudinal Gib 1
169 73 Screw MEx25 2
160 74 Bearing Housing 1
161 75 Cross Leadscrew 1
162 76 Base 1
163 77 Screw M12x80 4
164 78 Bearing 51100 2

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Seite 21

Bedienungsanleitung BF 20V



MANN. ERSATZTEILE
= \e“‘\
0 <
-3 4
8.3 Bedienkonsole
No. Parts No. Description Specification Qty
1 78 Speed Control Board 1
2 79 Potentiometer 1
3 80 Screw M3Ix8 4
4 81 Filter 1
5 82 Screw M3x16 4
B 83 Magnetic Swich KJD17B/M120V 1
7 84 Screw M4x10 2
8 85 Electrical Plate 1
g 86 Screw MdxG 8
10 87 Speed Display (Optional) 1
11 88 Electrical Box 1
12 a9 Screw Mox8 4
13 a0 Cover 1
14 91 Fuse Holder 1
15 92 Fuse (104) 1
16 893 Plug 1
17 94 Strain Relief 1
18 95 F/R Switch 1
No. Parts No. Description Specification Qty
1 78 Speed Control Board 1
2 79 Potentiometer 1
3 80 Screw M3x8 4
4 81 Filter 1
5 82 Screw M3x16 4
B 83 Magnetic Swich KJD17B/M120V 1
7 84 Screw Max10 2
8 85 Electrical Plate 1
9 86 Screw MaxG 8
10 87 Speed Display (Optional) 1
11 88 Electrical Box 1
12 a9 Screw MExB 4
13 a0 Cover 1
14 91 Fuse Holder 1
15 g2 Fuse (104) 1
16 93 Plug 1
17 94 Strain Relief 1
18 05 F/R Switch 1
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



ERSATZTEILE

Die angegebene Teileliste ist in englischer Sprache, da dies dem Umgang im Internationalen
Geschaftsverkehr erleichtert. Wir bitten diesbezuglich um Verstandnis.

Mit Originalteilen von Holzmann verwenden Sie Ersatzteile, die ideal aufeinander abge-
stimmt sind. Die optimale Passgenauigkeit der Teile verkirzen die Einbauzeiten und erhalten

die Lebensdauer.
HINWEIS

Der Einbau von anderen als Originalersatzteilen fuhrt zum Verlust
der Garantie!

Daher gilt:
p Beim Tausch von Komponenten/Teilen nur Originalersatzteile
verwenden
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Seite 23

Bedienungsanleitung BF 20V



KONFORMITATSERKLARUNG

9 KONFORMITATSERKLARUNG

EG - KONFORMITATSERKLARUNG

HOLZMANN MASCHINEN® AUSTRIA
Schérgenhuber GmbH
A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4

www.holzmann-maschinen.at

Bezeichnung

HOLZMANN Bohr- und Frasmaschine mit variabler Drehzahlregelung

Type

BF 20V 230V
EG-Richtlinien

98/37/EC Maschinentichtlinie
73/23/EEC Niederspannungsrichtlinie
89/336/EEC Richtlinie elektromagn. Vertraglichkeit, zuletzt adap. 93/68/EEC

Angewandte harmonisierte Normen

EN 131128-2001

Ausgestellt am

10/01/2006

Hiermit erklaren wir, dass die oben genannte Maschine den grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsan-
forderungen der oben genannten EG-Richtlinien entspricht. Diese Erklarung verliert ihre Gultigkeit, wenn
Veranderungen an der Maschine vorgenommen werden, die nicht ausdrucklich schriftlich mit uns abge-
stimmt wurden.

NN, M OLZMANH MASCHINEN

’5.-,-__';, g _.-_,._.-|_.L _;:_.
2| ""-:i'.l‘ TFarts |_.-'--’_,.ﬁ£"l'.'ﬂ'_'
" . & Tal: /”1‘ Al g -
T ¥ 5 ol CRETr I5 574
1 F A A D62 -4
Haslach, 16.01.2009 oy J{/ﬁ.ll ).J./-uj Fat
y T
Ort / Datum / Unterschrift
Klaus Schérgenhuber
' CEO
HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at

Bedienungsanleitung BF 20V



PRODUKTBEOBACHTUNG

10 PRODUKTBEOBACHTUNG

Wir beobachten unsere Produkte auch nach der Auslieferung.

Um einen standigen Verbesserungsprozess gewéhrleisten zu kénnen, sind wir von lhnen und Ih-
ren Eindricken beim Umgang mit unseren Produkten abhangig.

Probleme, die beim Gebrauch des Produktes auftreten
Fehlfunktionen, die in bestimmten Betriebssituationen auftreten
Erfahrungen, die fur andere Benutzer wichtig sein kénnen
Verbesserungsvorschlage

Wir bitten Sie, derartige Beobachtungen zu notieren
und an uns zu senden:

HOLZMANN MASCHINEN
Schérgenhuber GmbH

A-4170 Haslach, Marktplatz 4
Tel 0043 7289 71562 - 0
Fax 0043 7289 71562 — 4

info@holzmann-maschinen.at

Vielen Dank fur Ihre Mithilfe!

HOLZMANN Maschinen Austria & www.holzmann-maschinen.at Seite 25
Bedienungsanleitung BF 20V




